
UCHWAŁA NR LII/434 /10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; 

z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146), art. 81 

ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; 

zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, 

z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146) oraz zgodnie z §6 uchwały Nr 

XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 1.489.930zł (słownie: jeden 

milion czterysta osiemdziesiąt dziewięć dziewięćset trzydzieści) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych 

w roku 2010 prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, niestanowiących jej własności, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi umowa zawarta 

z osobami prawnymi, wymienionymi w załączniku do uchwały, reprezentowanymi przez upoważnione do tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Niniejsza uchwała Rady Miasta Bolesławiec stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych 

wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.). 

Środki finansowe na realizację zadań obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Bolesławiec znajdują pokrycie 

w budżecie miasta na rok 2010. 

W oparciu o przyjęte zasady, w terminie do 15 kwietnia 2010 roku, złożonych zostało 11 wniosków o dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze miasta Bolesławiec, na łączną kwotę 1 989 930 zł. 

Sześć wniosków złożyły wspólnoty mieszkaniowe, których wnioski odnosiły się do renowacji elewacji wraz 

z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w części wspólnej kamienic rynkowych, w ramach programu „Nowa 

Starówka”. Wnioski dotacyjne opiewały na kwotę 1 177 905 zł. Program „Nowa Starówka „ przyjęty przez Radę 

Miasta Bolesławiec uchwałą nr L/480/06 w dniu 28 czerwca 2006 r. poddał pełnej rewitalizacji i renowacji obszar 

Rynku Starego Miasta. Jednym z etapów programu był remont kamienic przyrynkowych, którego zakres został 

podzielony na dwie części: 

I część: remont więźby dachowej i pokrycia dachowego, przemurowanie kominów cegłą klinkierową, wykonanie 

nowych opierzeń kominów i blacharki. Realizacja tego zadania miała należeć do wspólnot mieszkaniowych 

poszczególnych kamienic.W momencie przydzielania dotacji prace budowlane na obiektach zabytkowych trwały lub 

zostały zakończone. 

II część: remont elewacji fasady głównej i tylnej, detali kamiennych, cokołów, wykonanie nowej kolorystyki, 

remont detali architektonicznych, uzupełnienie ubytków. Prace miały być realizowane przez wspólnoty mieszkaniowe 

z dotacji udzielonej przez samorząd miejski. 

Wnioski wspólnot mieszkaniowych zbieżne były z programem „Nowa Starówka „ i uzupełniały działania 

rewitalizacyjne na obszarze Starego Miasta finansowane ze środków Unii Europejskiej, uzyskały, więc rekomendację 

Prezydenta Miasta. 

Cztery wnioski, na łączną sumę 312 025 zł, złożyły parafie bolesławieckie na zadania rozpoczęte w latach 

ubiegłych i niezakończone dotychczas. Zakres prac konserwacyjnych obejmował wymianę stolarki okiennej, 

wykonanie witraży, remont kaplicy przykościelnej, czy barokowego wystroju wnętrza kościoła parafialnego. Ze 

względu na konieczność kontynuowania prac rewaloryzacyjnych i konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, 

stwierdzono potrzebę i konieczność udzielenia dotacji. 

Ostatni wniosek złożył Powiat Bolesławiecki na kwotę 500 000 zł, który obejmował prace budowlane związane 

z remontem i rozbudową zabytkowego budynku Teatru Starego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 1 474 995, 45 zł 

ze środków zaplanowanych i zagwarantowanych przez Radę Miasta Bolesławiec w Lokalnym Planie Rewitalizacji 

miasta Bolesławiec na lata 2007-2013. Rada Miasta udzieliła również Powiatowi Bolesławieckiemu dotację na to 

zadanie w roku ubiegłym w kwocie 50 000 zł. 

Biorąc pod uwagę niskie zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację, a także brak wskazania 

innych źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku, wniosek nie uzyskał rekomendacji Prezydenta 

Miasta. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania określonego we 

wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia z Beneficjentem umowy o udzieleniu dotacji. 

Wnioski zgłoszone do udzielenia dotacji mają duże znaczenie zabytków dla dziedzictwa kulturowego miasta, ze 

szczególnym uwzględnieniem ich wartości historycznej, naukowej lub artystycznej oraz dostępności dla społeczeństwa. 

Stan zagrożenia, w jakim znajdują się obiekty zabytkowe wymagają pilnych zabiegów konserwatorskich. 

Wykaz wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanym do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Bolesławiec w roku 2010, pozytywnie 

zaopiniowanych przez Prezydenta Miasta Bolesławiec, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

PŻ/PŻ 

Załącznik do uchwały Nr 

LII/434 /10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 26 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

ZAŁĄCZNIK 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: RQWWP-FRQDH-PLKQC-GSVEF-OHQQK. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR LII/434 /10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; 

z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146), art. 81 

ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; 

zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, 

z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146) oraz zgodnie z §6 uchwały Nr 

XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 1.489.930zł (słownie: jeden 

milion czterysta osiemdziesiąt dziewięć dziewięćset trzydzieści) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych 

w roku 2010 prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, niestanowiących jej własności, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi umowa zawarta 

z osobami prawnymi, wymienionymi w załączniku do uchwały, reprezentowanymi przez upoważnione do tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Niniejsza uchwała Rady Miasta Bolesławiec stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych 

wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.). 

Środki finansowe na realizację zadań obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Bolesławiec znajdują pokrycie 

w budżecie miasta na rok 2010. 

W oparciu o przyjęte zasady, w terminie do 15 kwietnia 2010 roku, złożonych zostało 11 wniosków o dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze miasta Bolesławiec, na łączną kwotę 1 989 930 zł. 

Sześć wniosków złożyły wspólnoty mieszkaniowe, których wnioski odnosiły się do renowacji elewacji wraz 

z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w części wspólnej kamienic rynkowych, w ramach programu „Nowa 

Starówka”. Wnioski dotacyjne opiewały na kwotę 1 177 905 zł. Program „Nowa Starówka „ przyjęty przez Radę 

Miasta Bolesławiec uchwałą nr L/480/06 w dniu 28 czerwca 2006 r. poddał pełnej rewitalizacji i renowacji obszar 

Rynku Starego Miasta. Jednym z etapów programu był remont kamienic przyrynkowych, którego zakres został 

podzielony na dwie części: 

I część: remont więźby dachowej i pokrycia dachowego, przemurowanie kominów cegłą klinkierową, wykonanie 

nowych opierzeń kominów i blacharki. Realizacja tego zadania miała należeć do wspólnot mieszkaniowych 

poszczególnych kamienic.W momencie przydzielania dotacji prace budowlane na obiektach zabytkowych trwały lub 

zostały zakończone. 

II część: remont elewacji fasady głównej i tylnej, detali kamiennych, cokołów, wykonanie nowej kolorystyki, 

remont detali architektonicznych, uzupełnienie ubytków. Prace miały być realizowane przez wspólnoty mieszkaniowe 

z dotacji udzielonej przez samorząd miejski. 

Wnioski wspólnot mieszkaniowych zbieżne były z programem „Nowa Starówka „ i uzupełniały działania 

rewitalizacyjne na obszarze Starego Miasta finansowane ze środków Unii Europejskiej, uzyskały, więc rekomendację 

Prezydenta Miasta. 

Cztery wnioski, na łączną sumę 312 025 zł, złożyły parafie bolesławieckie na zadania rozpoczęte w latach 

ubiegłych i niezakończone dotychczas. Zakres prac konserwacyjnych obejmował wymianę stolarki okiennej, 

wykonanie witraży, remont kaplicy przykościelnej, czy barokowego wystroju wnętrza kościoła parafialnego. Ze 

względu na konieczność kontynuowania prac rewaloryzacyjnych i konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, 

stwierdzono potrzebę i konieczność udzielenia dotacji. 

Ostatni wniosek złożył Powiat Bolesławiecki na kwotę 500 000 zł, który obejmował prace budowlane związane 

z remontem i rozbudową zabytkowego budynku Teatru Starego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 1 474 995, 45 zł 

ze środków zaplanowanych i zagwarantowanych przez Radę Miasta Bolesławiec w Lokalnym Planie Rewitalizacji 

miasta Bolesławiec na lata 2007-2013. Rada Miasta udzieliła również Powiatowi Bolesławieckiemu dotację na to 

zadanie w roku ubiegłym w kwocie 50 000 zł. 

Biorąc pod uwagę niskie zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację, a także brak wskazania 

innych źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku, wniosek nie uzyskał rekomendacji Prezydenta 

Miasta. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania określonego we 

wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia z Beneficjentem umowy o udzieleniu dotacji. 

Wnioski zgłoszone do udzielenia dotacji mają duże znaczenie zabytków dla dziedzictwa kulturowego miasta, ze 

szczególnym uwzględnieniem ich wartości historycznej, naukowej lub artystycznej oraz dostępności dla społeczeństwa. 

Stan zagrożenia, w jakim znajdują się obiekty zabytkowe wymagają pilnych zabiegów konserwatorskich. 

Wykaz wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanym do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Bolesławiec w roku 2010, pozytywnie 

zaopiniowanych przez Prezydenta Miasta Bolesławiec, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

PŻ/PŻ 

Załącznik do uchwały Nr 

LII/434 /10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 26 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

ZAŁĄCZNIK 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: RQWWP-FRQDH-PLKQC-GSVEF-OHQQK. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR LII/434 /10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; 

z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146), art. 81 

ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; 

zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, 

z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146) oraz zgodnie z §6 uchwały Nr 

XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 1.489.930zł (słownie: jeden 

milion czterysta osiemdziesiąt dziewięć dziewięćset trzydzieści) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych 

w roku 2010 prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, niestanowiących jej własności, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi umowa zawarta 

z osobami prawnymi, wymienionymi w załączniku do uchwały, reprezentowanymi przez upoważnione do tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Niniejsza uchwała Rady Miasta Bolesławiec stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych 

wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.). 

Środki finansowe na realizację zadań obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Bolesławiec znajdują pokrycie 

w budżecie miasta na rok 2010. 

W oparciu o przyjęte zasady, w terminie do 15 kwietnia 2010 roku, złożonych zostało 11 wniosków o dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze miasta Bolesławiec, na łączną kwotę 1 989 930 zł. 

Sześć wniosków złożyły wspólnoty mieszkaniowe, których wnioski odnosiły się do renowacji elewacji wraz 

z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w części wspólnej kamienic rynkowych, w ramach programu „Nowa 

Starówka”. Wnioski dotacyjne opiewały na kwotę 1 177 905 zł. Program „Nowa Starówka „ przyjęty przez Radę 

Miasta Bolesławiec uchwałą nr L/480/06 w dniu 28 czerwca 2006 r. poddał pełnej rewitalizacji i renowacji obszar 

Rynku Starego Miasta. Jednym z etapów programu był remont kamienic przyrynkowych, którego zakres został 

podzielony na dwie części: 

I część: remont więźby dachowej i pokrycia dachowego, przemurowanie kominów cegłą klinkierową, wykonanie 

nowych opierzeń kominów i blacharki. Realizacja tego zadania miała należeć do wspólnot mieszkaniowych 

poszczególnych kamienic.W momencie przydzielania dotacji prace budowlane na obiektach zabytkowych trwały lub 

zostały zakończone. 

II część: remont elewacji fasady głównej i tylnej, detali kamiennych, cokołów, wykonanie nowej kolorystyki, 

remont detali architektonicznych, uzupełnienie ubytków. Prace miały być realizowane przez wspólnoty mieszkaniowe 

z dotacji udzielonej przez samorząd miejski. 

Wnioski wspólnot mieszkaniowych zbieżne były z programem „Nowa Starówka „ i uzupełniały działania 

rewitalizacyjne na obszarze Starego Miasta finansowane ze środków Unii Europejskiej, uzyskały, więc rekomendację 

Prezydenta Miasta. 

Cztery wnioski, na łączną sumę 312 025 zł, złożyły parafie bolesławieckie na zadania rozpoczęte w latach 

ubiegłych i niezakończone dotychczas. Zakres prac konserwacyjnych obejmował wymianę stolarki okiennej, 

wykonanie witraży, remont kaplicy przykościelnej, czy barokowego wystroju wnętrza kościoła parafialnego. Ze 

względu na konieczność kontynuowania prac rewaloryzacyjnych i konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, 

stwierdzono potrzebę i konieczność udzielenia dotacji. 

Ostatni wniosek złożył Powiat Bolesławiecki na kwotę 500 000 zł, który obejmował prace budowlane związane 

z remontem i rozbudową zabytkowego budynku Teatru Starego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 1 474 995, 45 zł 

ze środków zaplanowanych i zagwarantowanych przez Radę Miasta Bolesławiec w Lokalnym Planie Rewitalizacji 

miasta Bolesławiec na lata 2007-2013. Rada Miasta udzieliła również Powiatowi Bolesławieckiemu dotację na to 

zadanie w roku ubiegłym w kwocie 50 000 zł. 

Biorąc pod uwagę niskie zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację, a także brak wskazania 

innych źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku, wniosek nie uzyskał rekomendacji Prezydenta 

Miasta. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania określonego we 

wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia z Beneficjentem umowy o udzieleniu dotacji. 

Wnioski zgłoszone do udzielenia dotacji mają duże znaczenie zabytków dla dziedzictwa kulturowego miasta, ze 

szczególnym uwzględnieniem ich wartości historycznej, naukowej lub artystycznej oraz dostępności dla społeczeństwa. 

Stan zagrożenia, w jakim znajdują się obiekty zabytkowe wymagają pilnych zabiegów konserwatorskich. 

Wykaz wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanym do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Bolesławiec w roku 2010, pozytywnie 

zaopiniowanych przez Prezydenta Miasta Bolesławiec, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

PŻ/PŻ 

Załącznik do uchwały Nr 

LII/434 /10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 26 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

ZAŁĄCZNIK 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: RQWWP-FRQDH-PLKQC-GSVEF-OHQQK. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR LII/434 /10  

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

z dnia 26 maja 2010 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 

i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111; 

z 2009r. Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420 Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146), art. 81 

ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162 poz. 1568; 

zmiany: Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875, 

z 2009r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) i art.221 ust.1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240; zmiany: Dz.U. z 2010r. Nr 28 poz. 146) oraz zgodnie z §6 uchwały Nr 

XLVII/396/10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, (Dz. Urzęd. Woj. Dolnośląskiego z 2010r. Nr 27, poz. 375) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec w wysokości 1.489.930zł (słownie: jeden 

milion czterysta osiemdziesiąt dziewięć dziewięćset trzydzieści) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizowanych 

w roku 2010 prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, niestanowiących jej własności, zgodnie z wykazem 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji i realizacji zadania objętego dofinansowaniem określi umowa zawarta 

z osobami prawnymi, wymienionymi w załączniku do uchwały, reprezentowanymi przez upoważnione do tego osoby. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 27 stycznia 2010r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę nr XLVII/396/10 w sprawie zasad 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Niniejsza uchwała Rady Miasta Bolesławiec stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych 

wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. nr 162, poz. 1568 

z późn. zm.). 

Środki finansowe na realizację zadań obejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Bolesławiec znajdują pokrycie 

w budżecie miasta na rok 2010. 

W oparciu o przyjęte zasady, w terminie do 15 kwietnia 2010 roku, złożonych zostało 11 wniosków o dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze miasta Bolesławiec, na łączną kwotę 1 989 930 zł. 

Sześć wniosków złożyły wspólnoty mieszkaniowe, których wnioski odnosiły się do renowacji elewacji wraz 

z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w części wspólnej kamienic rynkowych, w ramach programu „Nowa 

Starówka”. Wnioski dotacyjne opiewały na kwotę 1 177 905 zł. Program „Nowa Starówka „ przyjęty przez Radę 

Miasta Bolesławiec uchwałą nr L/480/06 w dniu 28 czerwca 2006 r. poddał pełnej rewitalizacji i renowacji obszar 

Rynku Starego Miasta. Jednym z etapów programu był remont kamienic przyrynkowych, którego zakres został 

podzielony na dwie części: 

I część: remont więźby dachowej i pokrycia dachowego, przemurowanie kominów cegłą klinkierową, wykonanie 

nowych opierzeń kominów i blacharki. Realizacja tego zadania miała należeć do wspólnot mieszkaniowych 

poszczególnych kamienic.W momencie przydzielania dotacji prace budowlane na obiektach zabytkowych trwały lub 

zostały zakończone. 

II część: remont elewacji fasady głównej i tylnej, detali kamiennych, cokołów, wykonanie nowej kolorystyki, 

remont detali architektonicznych, uzupełnienie ubytków. Prace miały być realizowane przez wspólnoty mieszkaniowe 

z dotacji udzielonej przez samorząd miejski. 

Wnioski wspólnot mieszkaniowych zbieżne były z programem „Nowa Starówka „ i uzupełniały działania 

rewitalizacyjne na obszarze Starego Miasta finansowane ze środków Unii Europejskiej, uzyskały, więc rekomendację 

Prezydenta Miasta. 

Cztery wnioski, na łączną sumę 312 025 zł, złożyły parafie bolesławieckie na zadania rozpoczęte w latach 

ubiegłych i niezakończone dotychczas. Zakres prac konserwacyjnych obejmował wymianę stolarki okiennej, 

wykonanie witraży, remont kaplicy przykościelnej, czy barokowego wystroju wnętrza kościoła parafialnego. Ze 

względu na konieczność kontynuowania prac rewaloryzacyjnych i konserwatorskich przy obiektach zabytkowych, 

stwierdzono potrzebę i konieczność udzielenia dotacji. 

Ostatni wniosek złożył Powiat Bolesławiecki na kwotę 500 000 zł, który obejmował prace budowlane związane 

z remontem i rozbudową zabytkowego budynku Teatru Starego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 1 474 995, 45 zł 

ze środków zaplanowanych i zagwarantowanych przez Radę Miasta Bolesławiec w Lokalnym Planie Rewitalizacji 

miasta Bolesławiec na lata 2007-2013. Rada Miasta udzieliła również Powiatowi Bolesławieckiemu dotację na to 

zadanie w roku ubiegłym w kwocie 50 000 zł. 

Biorąc pod uwagę niskie zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację, a także brak wskazania 

innych źródeł finansowania prac lub robót budowlanych przy zabytku, wniosek nie uzyskał rekomendacji Prezydenta 

Miasta. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania określonego we 

wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia z Beneficjentem umowy o udzieleniu dotacji. 

Wnioski zgłoszone do udzielenia dotacji mają duże znaczenie zabytków dla dziedzictwa kulturowego miasta, ze 

szczególnym uwzględnieniem ich wartości historycznej, naukowej lub artystycznej oraz dostępności dla społeczeństwa. 

Stan zagrożenia, w jakim znajdują się obiekty zabytkowe wymagają pilnych zabiegów konserwatorskich. 

Wykaz wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanym do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie miasta Bolesławiec w roku 2010, pozytywnie 

zaopiniowanych przez Prezydenta Miasta Bolesławiec, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

PŻ/PŻ 

Załącznik do uchwały Nr 

LII/434 /10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 26 maja 2010 r.

Zalacznik1.pdf

ZAŁĄCZNIK 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-

Babijczuk 

 

ID: RQWWP-FRQDH-PLKQC-GSVEF-OHQQK. uchwalony. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/MielnikU/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/C2745C3C-4607-407D-B505-FFD1392F4FB3/Zalacznik1.pdf

